Palm. = UUB, Palmsk. 332 (copy)

PD 1732 = *Poetiske Dikter 1732* (print)

TF = *De illustri Sveonum Poëtriâ, Sophia Elisabetha Brenner, testimoniorum fasciculus*, Holmiæ, folia B1-B2 (print).

In *apparatus fontium* allusions, reminiscences and echoes of earlier authors have been noted. See further in chapter 2.2.

Nobilissima et Elegantissima Fœmina

1 Tuum quamvis jamdudum nomen colam et tabulis meis insertum habeam,
 quoniam Te fama tacere nequaquam potuit, nuper tamen visis Tuis
 carminibus Latinâ, Suecicâ, Germanicâ, Italicâ et Francicâ linguâ compositis
 5 atque ad Dominum Dominum Thomam Kingo Episcopum Fioniensem
 transmissis magis etiam magisque exsultare cœpi, quod tam politum et
 eruditum noster etiam Septentrio alat ingenium. 2 Rara fuerunt hactenus in
 Sueciâ vestrâ eruditionis inter nobilem sexum specimina nec, quantum
 indagare potui, ulla se scriptis præstitit præter Catharinam Bååth et alteram
 10 Catharinam, Gyllengrip. His Tu tertia Charis nunc manus jungis, ne numero
 Charitum Sueciam carere quis objicere possit, et si quæ sunt aliæ, me moneas,
 quæso. 3 Ego enim doctas multas Sueciam quoque fovere non nescio, sed
 literatas solas agnosco, quæ scriptis suis eruditionem aliquam orbi docto
 consignantur.

15 Rectè igitur, Politissima Tu et elegantissimæ eruditionis fœmina, scriptis
 edecumatis, ære quovis ac marmore perennioribus, totum, quâ patet, Orbem
 implere non designata es, quæ profundius expendisti Poëtæ illud: Vile latens
 virtus etc. 4 Unde non possum non hortari, ut ingenio et ætate pergas uti et
 jam editis monumenta superaddas plura, quæ Te posteris, ut nobis,
 20 commendatissimam reddere queant. Neque enim Tui similibus deesse possunt
 quæ scribant, nec torrentia tamen flumina quædam ut decurrant petimus, sed
 ut ex limpidissimis illis fontibus, qui nunquam exarescunt, haurire nos sinas et
 utilibus, doctis ac jucundis istis nos proluere. Eæ enim sunt scaturigines Tuæ,
 ut nunquam deficiant, si velis.

10 manus jungis: cf. Hor. *Carm.* 1. 4. 6; cf. *Hom. Hymn Pyth. Ap.* 186.

16 ære...perennioribus: cf. Hor. *Carm.* 3. 30 .1 (*vide etiam* III, 17; XXIII, 3). 17 Vile...18
 virtus: Claudian, *De Quarto Consulatu Honorii Augusti Panegyris* VIII. 222; cf. Hor. *Carm.*
 4. 9. 30. 21 torrentia...flumina: cf. Verg. *Ecl.* 7. 52.

1 Nobilissima et : Main source: *PD 1732*: 138–139; other source: Sperling's draft of the
 letter, Cph, GKS 3092 V:2, No. 37, 4° (C) 3 nequaquam] non C | potuit ex potest
mut. C 4 Latinâ...linguâ] Latinâ, Suecicâ (Suecicâ *supra lin.*), Italicâ et (et *supra lin.*)
 Francicâ, Germanicâ linguâ C 5 atque ex et *mut.* C 7 noster...Septentrio] etiam
 Septentrio noster ex Septentrio noster etiam *mut.* C 8 vestrâ *supra lin.* C 9 indagare potui
 ex potui indagare *mut.* C | scriptis *supra lin.* C 10 manus jungis ex accedis *mut.* C
 11 et...quæso *in marg.* C 16 edecumatis : Te et commendare cœpisti *post* edecumatis *del.* C
 | ære...marmore *supra lin. post* edecumatis ex Te et commendare cœpisti *mut.* C | totum
] rotum *PD 1732* 17 profundius expendisti ex nosti *mut.* C 20 reddere queant] reddent C
 21 nec quidem *post* nec *del.* C | torrentia...quædam] torrentia quædam flumina C